

Protokół 53/VI/2023

Z posiedzenia Zarządu Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej

w dniu 07.07.2023 roku w Toruniu

Posiedzenie Zarządu odbyło się w nowej siedzibie Izby w Toruniu. Obradom przewodniczył Prezes Ryszard Kierzek, w spotkaniu uczestniczyli Dyrektor Biura oraz Główna Księgowa KPIR.

Na początku Prezes Ryszard Kierzek zdał relacje z porannego spotkania w Bydgoszczy u Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie suszy w regionie. Z przekazanych przez Prezesa informacji wynika, że w tym roku, oprócz aplikacji, będą też powołane komisje do badania kwestii suszy i jej wpływu na gospodarstwa rolne. Wyjaśnił, że jest to efekt sygnałów spływających od rolników, którzy zgłaszali różnego rodzaju wątpliwości dotyczące strat wyliczanych przez aplikacje. Dodał, że jeżeli różnice między wyliczeniami aplikacji i komisji będą duże, to możliwa jest interwencja wojewody.

Następnie księgowa przedstawiła wykonanie z budżetu Izby za I półrocze 2023 roku, Zarząd nie wniósł uwag.

Dyrektor biura Edyta Ryszewska zapoznała członków Zarządu z korespondencją jaka wpłynęła do Izby:

- Urząd Miejski w Kcyni przesłał do wiadomości pismo jakie skierował do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o przyspieszenie działań związanych z uruchomieniem aplikacji oraz zaplanowania konkretnego wsparcia dla rolników dotkniętych suszą w gminie Kcynia.

- Henryk Nowicki z Lubania zwrócił się z prośbą o rozpropagowanie wśród innych rolników jego prośby o pomoc dla jego gospodarstwa w dobie suszy, przede wszystkim w postaci paszy z użytków zielonych. Zdaniem Zarządu problem suszy jest wyzwaniem ogólnopolskim i większość rolników boryka się z podobnym kłopotem i zalecił zamieszczenie apelu rolnika na izbowej stronie internetowej.

- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie w piśmie skierowanym do konsorcjanta projektu Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego udzieliła informacji odnośnie zatwierdzenia kwoty wniosku o płatność w ramach działania „Transfer wiedzy i działalność informacyjna”

- Po zapoznaniu się z wystąpieniem Andrzeja Kamińskiego w sprawie pomocy przy mediacji z Prezydentem Włocławka odnośnie wskazania nowej lokalizacji dla bazaru w celu kontynuowania sprzedaży produktów rolnych przez lokalnych rolników po likwidacji bazaru na placu cyrkowym przy ulicy Broniewskiego i Kaliskiego, Zarząd oddelegował Andrzeja Marciniaka do zajęcia się tą sprawą.

- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Żninie przekazała podziękowania za ufundowanie przez KPIR nagród w I edycji „Pałuckiego Turnieju KGW” i jednocześnie zwrócili się z prośbą o ufundowanie nagród w kolejnej edycji konkursu – Zarząd wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty 400 zł na nagrody.

- Zarząd KPIR na prośbę Rady Powiatowej w Żninie postanowił udzielić wsparcia finansowego rodzinie rolniczej z Mamlicza, której spłonęła część budynków gospodarczych, ciągnik, maszyny, inwentarz – udzielono wsparcia w wysokości 5000 zł

- Sołectwo Żarczyn zwróciło się z prośbą o dofinansowanie wyjazdu dzieci i młodzieży do Darłówka – Zarząd przeznaczył na dofinansowanie kosztów transportu do 500 zł

- Rada Powiatowa KPIR Powiatu Tucholskiego zwróciła się z prośbą o nowelizację ustawy o ochronie przyrody i rozszerzeniu gatunków zwierząt chronionych wyrządzających szkody w uprawach rolnych, za które odpowiada Skarb Państwa, o kategorii ptactwa chronionego między innymi o łabędzie, żurawie oraz dzikie gęsi – Zarząd postanowił przesłać wniosek do KRIR celem dalszego procedowania.

- Województwo Kujawsko-Pomorskie zwróciło się z prośbą o przejęcie patronatu nad konkursem na Najładniejszy Wieniec Współczesny i Ozdobę Dożynkową podczas Wojewódzkich Dożynek w Inowrocławiu dnia 27 sierpnia – Zarząd postanowił przeznaczyć do 7,5 tys. zł na nagrody w tym konkursie.

Krajowa Rada Izb Rolniczych zwróciła się w piśmie z dnia 29 maja br. z prośbą o doprecyzowanie wniosków wypracowanych podczas Walnych Zgromadzeń KPIR, tak aby KRIR mógł skutecznie procedować je przed organami państwowymi.

Krajowa Rada Izb Rolniczych powiadomiła o możliwości pozyskania środków finansowych z poszczególnych Fundusz Promocji. Decyzją Zarządu Joanna Błaszczewicz przygotowuje wniosek na realizację projektu z Fundusz Promocji Ziaren Zbóż i Przetworów Zbożowych, zaś Liliana Grabianka opracuje dokumentację projektową do Funduszu Promocji Mięsa Drobiowego oraz do Funduszu Promocji Roślin Oleistych.

Za zgodą Zarządu KPIR została zakupiona nagroda o wartości 700 zł. na Konkurs Kulinaryny dla Kół Gospodyń Wiejskich „Bitwa Regionów”.

Zarząd postanowił aby przeznaczyć kwotę 300 zł na przygotowanie stoiska Izby na Wielkim Festynie w Jeziorach Wielkich dnia 13 sierpnia, zaś na zakup pucharów kwotę 200 zł.

Zarząd wyraził zgodę na ufundowanie nagród do 400 zł. dla największych darczyńców krwi Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK „Strażak” przy Zarządzie Gminnym ZOSP RP, które zostaną wręczone przez Prezesa Ryszarda Kierzek podczas uroczystości obchodów Jubileuszu 40-lecia działalności Klubu.

Na kolejne posiedzenie Zarządu zostało odroczone rozpatrzenie wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziewierzewie, która zwróciła się z prośbą o wsparcie finansowe statutowej działalności jednostki.

Protokółowała

  
Liliana Grabianka

  
Prezes Ryszard Kierzek